
  

Zápis z 25. zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice konaného dne   

20. 7. 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

obce Tatrovice 

 

Přítomni: Tvrdík, Schönbauer, Přibyl, Pinc, Pezl Marek, Pezl Roman 

 

Omluveni: Martin Kuržeja 

 

1) Zahájení 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou 

obce Michalem Tvrdíkem (dále jen předsedající). 

Předsedající přivítal všechny přítomné na zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice, 

které bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2001 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, tedy údaj o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva, byla zveřejněna 

na úřední desce obce dne 11. 7. 2023, tedy v souladu se zmíněným paragrafem 

zákona o obcích. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající konstatoval, že podle prezenční listiny je přítomno ….…6….. členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy, dle ustanovení § 92 odst. 3 zákona o 

obcích, usnášeníschopné.  

 

 



2) Volba ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a určení zapisovatele   

 

Předsedající navrhl zvolit ověřovatele zápisu pana Davida Pince a pana Karla 

Přibyla a určit zapisovatelem jednání pana Jiřího Schönbauera. 

Před hlasováním dal předsedající možnost jiných návrhů. Jiné návrhy nebyly 

podány. 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Tatrovice zvolilo ověřovateli zápisu Davida Pince a Karla 

Přibyla a určilo zapisovatelem jednání Jiřího Schönbauera. 

 

 
Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE……0…………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/287 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3) Schválení programu jednání 

Předsedající dal před hlasováním možnost přítomným vyjádřit se k návrhu 
programu jednání. Nebyly vzneseny žádné návrhy na doplnění. 

Návrh na doplnění 
programu……………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………… 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice schválilo program 25. zasedání Zastupitelstva 
obce Tatrovice  v následujícím znění: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Volba ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a určení zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání. 

4. Ověření zápisu z minulého zasedání ze dne 14. 6. 2023. 

5. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o vytvoření společného školského 

obvodu mezi Městem Chodov a Obcí Tatrovice. 

6. Obecně závazná vyhláška obce Tatrovice, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy. 

7. Prodej pozemku ppč. 166/28 v k. ú. Tatrovice. 

8. Zpráva kontrolního výboru. 

9. Zpráva finančního výboru. 

10. Dodatek č.2 ke smlouvě č.434 o odvozu odpadu. 

11. Různé. 

Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI …………0…….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/288 

 

 

 



 

4) Ověření zápisu z minulého zasedání ze dne 14. 6. 2023 

 

Předsedající vyzval ověřovatele zápisu Karla Přibyla k vyjádření, zda byl zápis 

v pořádku. 

Karel Přibyl konstatoval, že byl zápis v pořádku a nepřítomný pan Martin Kuržeja 

to stvrdil svým podpisem.    

Toto stvrdili svými podpisy dne 14. 6. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o vytvoření společného školského 

obvodu mezi Městem Chodov a Obcí Tatrovice 

 

Obec Tatrovice má s městem Chodov uzavřenou Veřejnoprávní smlouvu o 

vytvoření společného školského obvodu (leden 2019) pro žáky s trvalým 

pobytem v obci Tatrovice. V Chodově došlo ke sloučení 2 škol, a to Základní škola 

Chodov, Nejdecká 254 a Základní škola Chodov, Husova 788. Od 1. 8. 2023 se 

nástupnickou organizací stává Základní škola, Nejdecká 254 a zároveň se mění její 

název na 3. Základní škola Chodov. Toto je upraveno v dodatku č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o vytvoření společného školského obvodu. Zároveň je 

nutné změnit obecně závaznou vyhlášku o spádovosti. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

o vytvoření společného školského obvodu ze dne 11. 1. 2019 uzavřenou mezi 

Městem Chodov, Komenského 1077, 357 35 Chodov, IČ: 00259349 a Obcí 

Tatrovice. 

 

Výsledek hlasování:  PRO ………6……  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/289 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6) Obecně závazná vyhláška obce Tatrovice, kterou se stanoví část společného 

školského obvodu základní školy 

Na uzavření veřejnoprávní smlouvy a jeho dodatku s městem Chodov navazuje 

vydání obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy – viz příloha. Vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni 

jejího vyhlášení a zároveň byla zaslána k posouzení na MV ČR. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce 

Tatrovice, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 

Výsledek hlasování:  PRO ………6……  PROTI …………0…….. ZDRŽEL SE…0………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7) Prodej části pozemku ppč. 166/28 v k. ú. Tatrovice  

Manželé Petr a Daniela Šedivcovi, bytem 1. máje 309/43, 360 06  Karlovy Vary 
požádali o odprodej části pozemku 166/1 (travní porost, 692 m2) v k. ú. Tatrovice. 
Geometrickým plánem byl oddělen pozemek 166/28 (travní porost) o výměře 16 
m2. Pozemek budou využívat jako přístupovou cestu. Navrhovaná kupní cena činí 
100 Kč/m2, tj. celkem 1600 Kč. Kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní 
smlouvy. Záměr obce byl vyvěšen na úřední desce od 21. 6. 2023. Geometrické 
oddělení pozemku, smlouva a zápis do katastru bude na náklady kupujícího –     
viz veř. zasedání ze dne 14. 6. 2023.  

Odůvodnění ceny pozemku: obec nemá pro tuto část pozemku vhodné využití a 
jeho údržbou vznikají  

obci náklady. Pozemek sousedí s pozemkem žadatele. Tato část pozemku je 
samostatně nevyužitelná a neprodejná. 

 
Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tatrovice konstatuje, že záměr obce o prodeji části ppč. 
166/1 (travní porost) o výměře 16 m2 v k. ú. Tatrovice byl vyvěšen od 21. 6. 
2023. 
Zastupitelstvo obce Tatrovice schvaluje prodej pozemku ppč. 166/28 (travní 
porost) o výměře 16 m2 v k. ú. Tatrovice, který vznikl oddělením od ppč. 166/1, 
panu Petru Šedivcovi a Daniele Šedivcové, oba bytem 1. máje 309/43, 360 06 
Karlovy Vary do společného jmění manželů. Kupní cena činí 100 Kč/m2, tj. 
celkem 1600 Kč a bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy. 
ZO ukládá starostovi obce zajistit přípravu a uzavření kupní smlouvy dle tohoto 
usnesení. 

Výsledek hlasování:  PRO ……4………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE……2………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/291 

Pan Roman Pezl a Marek Pezl požádali zapsat, že se zdrželi hlasování z důvodu, 
že nechtějí odpovídat za případné škody vzniklé nesprávným postupem při prodeji 
tohoto pozemku.  

Po vyzvání panem Pincem, aby toto vysvětlili, pan Roman Pezl odpověděl, že 
prodej neodpovídá legislativě zákona o obcích a z důvodu napjatých vztahů v „té“ 
zóně nebude následně čelit žalobě. 

 

 



8) Schválení zápisu jednání kontrolního výboru 

Předsedající předložil zastupitelům zápis z jednání kontrolního výboru a tento 
navrhl schválit. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis kontrolního výboru ze dne 13. 7. 2023. 
 
Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/292 

 

 

9) Schválení zápisu jednání finančního výboru 

Předsedající předložil zastupitelům zápis z jednání finančního výboru a tento 
navrhl schválit. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis kontrolního výboru ze dne 28. 6. 2023. 
 
Výsledek hlasování:  PRO ……6………  PROTI ………0……….. ZDRŽEL SE………0………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/293 

 

 

 

 

 

 

 

 



10) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 434 o odvozu odpadu 

 

Dodatek č. 2 o odvozu odpadu s Chodovskými technickými službami s.r.o. Chodov 

- dodatek se týká změny vývozu nádoby na směsný odpad pro paní Jirkovskou od 

5. 1. 2023.  

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě č. 434 o odvozu odpadu 

mezi společností Chodovské Technicko-ekologické služby s.r.o., U Porcelánky 

212, 357 35  Chodov, IČ: 26319438 a Obcí Tatrovice s platností od 21. 7. 2023. 

 

Výsledek hlasování:  PRO ………6……  PROTI …………0…….. ZDRŽEL SE……0…………. 

Usnesení bylo schváleno. OZ 25/23/294 

11) Různé 

Předsedající podal informace o zamýšlené opravě cesty „zkratky“ pod 

zastávkou, o projektu na druhou etapu osvětlení, o dotacích na výsadbu nových 

stromů a o zamýšlené inventarizaci hřbitova. 

 

Závěr 
Předsedající ukončil 25. zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice v 18:33 hod. 
 

Přílohy:  
- Prezenční listiny 
- Informace o konání zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice s daty 

vyvěšení na úřední desce  
 

Zápis byl vyhotoven Michalem Tvrdíkem 24. 7. 2023. 

 

Ověřovatelé: Karel Přibyl          ……………………………… 

                        David Pinc           ……………………………… 

 

Starosta Michal Tvrdík               ……………………………... 



Prezenční listina č. 1 

příloha zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice ze dne 20. 7. 2023 

 

Michal Tvrdík  

Jiří Schönbauer  

Martin Kuržeja  

Karel Přibyl  

Roman Pezl  

Marek Pezl  

David Pinc  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Prezenční listina č. 2 

příloha zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice ze dne 20. 7. 2023 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



Prezenční listina č. 3 

příloha zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Tatrovice ze dne 20. 7. 2023 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


